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11. Regulering som følge af pris- og løn- 
stigninger kan kun omfatte konstaterede pris- 
og lønstigninger på det faktiske stedfundne 
forbrug i finansåret i forhold til det pris- og 
lønniveau, der er lagt til grund for finanslo- 
ven. 

12. De i bilag 5. anførte pris- og lønstig- 
ninger for perioden april 1977 til det skønne- 
de gennemsnitlige pris- og lønniveau for fi- 
nansåret 1978 kan betragtes som vejledende 
for størrelsen af pris- og lønreguleringen på 
forslag til lov om tillægsbevilling for finans- 
året 1978. 

Styrelser tilsluttet SCR anvender de fra 
SCR på månedlige regnskabsudskrifter ud- 
meldte PL-beløb som vejledende for størrel- 
sen af pris- og lønreguleringen på standard- 
kontiene 01-39, dog med undtagelse af stan- 
dardkonto 25. 

13. Regulering som følge af lønstigninger 
omfatter bl. a. virkningerne af generelle løn- 
tillæg og regulering af særlige ydelser m. fl. 
som følge af overenskomstfornyelser. 

Regulering efter pristal andrager 1 dyrtids- 

portion pr. l. oktober 1977, I pr. april 1978, 
samt 1 pr. l. oktober 1978, idet der ikke skal 
reguleres for de dyrtidsportioner, der af sta- 
ten indbetàles til ATP. 

14. I forbindelse med reguleringen som 
følge af prisstigninger, erindres om, at bereg- 
ningsgrundlaget for merværdiafgiften ved L 
204 af 10. maj 1978 er blevet udvidet. Såle- 
des er en række tjenesteydelser, som ikke 
tidligere har været belagt med "merværdiaf- 
gift, bl. a. advokat- og revisionsbistand, un- 
dervisning af erhvervsmæssig karakter, plan- 
lægnings- og konsulentvirksomhed samt da- 
tabehandling, fra og med I. oktober 1978 
momspligtige. Det bemærkes samtidig, at 
denne udvidelse af momsgrundlaget, på 
grund af manglende beregningsgrundlag, ik- 
ke indgår i de i bilaget angivne prisstignin- 
ger. 

15. De nødvendige blanketter til brug for 
udarbejdelsen af bidragene rekvireres hos 
Direktoratet for statens indkøb. Rekvisition 
kan kun ske skriftligt og kun ved anvendelse 
af den som Bilag 6. vedhæftede eller tilsva- 
rende udformet bestillingsseddel. ' 

Finansministeriet, den 14. september 1978. 
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